SETTORE Xii

Corpo di Polizia Municipale

i Barvizio “Mohilits Urbang”

Via M. Spadola n® 56 — 97100 Hagusa Tel. 030 24457 1~ B76771 Fax 0832 248826
& mail polizia municipale @comuns muusa. i

Prot. 411/T
L DIRIGENTE

PREMESSO che da alcuni mesi la sede della Moniepaschi Serit, agenzia di servizio riscossione dei

wributi di Ragusa, & stata trasferita da via Brcolano a via Archimede subito dopo ['intersezione con la

via Duca D Aosta;

PRESO ATTO che in tuita la zona limitrofa al suddetto ufficio & aumentata, notevolmente, la

richiesta di spazi da adibire alla sosta dei veicoli degli utenti che hanno necessita di raggiungere tale

sede;

CONSIDERATA la nota del 22 maggio 2012 dei titolar di alcune attivita commerciali di via

Archimede, nel tratto compreso tra la rotatoria di via Carducci e quelia di via P Anselmo/N.Colgjanni,

con la guale chiedono una nuova zona di parcheggio da individuare in zona;

CONSIDERATO che la viz Archimede nel tratio compreso ira fa wvia Carduccl ¢ la via

P.Anselmo/N.Colajanni & una strada ad alta densith di cireolazione, tra le pilt transitate delia citth, ma

con una larghezza tale da poter consentire contestualmente Ta sosta su un lato della strada e il doppio

senss di cireolazione)

CONSIDERATO che sia il tratto iniziale che quelio finale delia suddetta strada si immettono i una

rotatoria {area di intersezione con via Carducet e con via P Anseimo/N.Colajanni) con conseguente

necessitd di mantenere fluide e sicure, costantemente, fe manovre dei veicoli in entrata e in uscita;

VALUTATO quanio sopra, per reperire ulteriori stalli di sosta che consentano un continuo ricambio

di veicoli durante gli orari di apertura delle attivita commerciali, artigianali e degh uffici, in via

sperimentale per 45 giorn (dalla data odierna al 5 novembre 2012) e al fine di valutare ['nmpatto sulla

viahilith con un costante monitoraggio di personale dello scrivente Comando, si ritiene di istituire 1

seguenti provvedimenti:

a) divieto di sosta permanente ((-24) sull’intero ato destro di via Archimede nel tratto compresa iFa
12 via P.Anselmo/N. Colajanni e la via Carduccel, in direzione verso guest ultima;

by divieto di fermata sul lato destro di via Archimede nei tratii compresi tra la via Carducci e i
civico 61 ¢ tra la via Palma di Montechiaro e la rotaloria posia allintersezione tra le vie
Archimede, P.Anselmo, N.Colajanni, Leoncavallo, E.C.Lupis;

¢} consentire ia sosta a tempo € per un massimo di 60 minuti, dalle ore 9.00 alic ore 13.00 e dalle ore
16.00 alle ore 20.00 di tutti i gironi feriali, sul lato destro di via Archimede nel frafto compreso ra
il civico 61 e la prospiciente intersezione con via Palma di Montechiaro;

RITENUTO, infine, che il provvedimento amministrativo & finalizzato a goarantire la tutela della

sicurezza delle persone, delle cose e nell’interesse generale della circolazione;

VISTI gliartt. 5,¢.3°, 6, 7 e 37 del D. Lgs. 285/92 recante il Codice della Strada;

VISTO il D.P.R. 405/02, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada,

VISTA lalegge 24/11/1981 N° 689,

VISTO V'art. 53 del vigenie Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

ORDINA

dalla data odierna al 3 novembre 2012, in via sperimentale, i seguenti provvedimenti viabilistici:

T ifticlo Viabilith — Tel, 932 - 676749 ¢ mail viahilite.pm@comune.ragusa.ii




3

di vieture Ia sosta permanentemente (§-24) sull’intero lato destro di via Archimede nel frafio
comprese fra la via PAnselmo/N. Colajanni e la vias Carducel, in direzione verso
guest’ulfima;

di vietare la fermata sul late destro di via Archimede nei tratti compresi tra Ia via Carduced
e il civico 61 e tra la via Palma di Montechiare e la rotatoria posta all’intersezione tra le vie
Archimede, P.Anselmo, N.Colajanni, Leoncavalle, E.C Lupis;

di consentire ia sosta a tempo per un massimo di 66 minuti, dalle ore 9.00 alle ore 13.00 e
dalle ore 16.00 alle ore 20.00 di tutti i gironi feriali, sul lato destro 4 via Archimede el
iratto compreso fra il civico 61 e la prospiciente infersezione con la via Palma di
Montechiaro:

E fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

[ contravventori saranno perseguiti 4 termine di legge.

AL sensi dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/52 contro i provvedimenti e le ordinanze che
dispongone o autorizzano la collocazione della segnaletica & ammesso ricorso entro sessanta giomi e
con le formalita siabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada, al
Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti che decide in merito.

I} Comando delia Polizia Municipale disporra la messa in opera della preseritia necessaria segnaletica,
Ragusa, Ii 21 setternbre 2012

fep. }?ﬁﬁ?ﬁ&?ﬁ%&?@ﬁmﬁ

[/
L

Eifieds Viabifith — Teb 0932 - 876749 ¢ mai! vizbilita.pm@ comeneragusp.it



